
COMUNE DI MARRUBIU 
Provincia di Oristano 

    

 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA “ALESSANDRA SABA”  
Istituzione del Comune di Marrubiu 

Piazza Manzoni 1 – 0783-859391 – Marrubiu (OR) 

www.scuolacivicadimusicaalessandrasaba.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
DET. N. 26               Del 30/06/2025 
 
 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE 

 

 

PREMESSO CHE  

- Con deliberazione del Consiglio Comunale di Marrubiu n.15 del 29.03.2002 veniva istituita la 

Scuola Civica di Musica, Istituzione Comunale, ai sensi degli artt. 113 e 114 del D.lgs. 267/2000, 

e veniva approvato il relativo Regolamento; 

- Gli indirizzi della Scuola Civica, rinominata Scuola Civica di Musica “Alessandra Saba” (d’ora 

in poi, per brevità, “Scuola”) sono di competenza del Consiglio di Amministrazione della Scuola, 

mentre la gestione è di competenza del Direttore; 

- Il Prof. Andrea Piras è stato nominato – a seguito di selezione pubblica – Direttore della Scuola 

per il quinquennio 2013/2018, incarico poi rinnovato con scadenza 31/07/2025,  

- Con deliberazione n. 7 del 04 aprile 2025, il Consiglio Comunale di Marrubiu ha approvato il 

piano bilancio di previsione triennale 2025/2026/2027 della Scuola di musica. 
 

RICHIAMATO l’art.107 del D.Lgs 267/2000 recante funzioni e responsabilità della Dirigenza; 

VISTO l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. n.165/2001; 

VISTO l’art. 2 dello Statuto della Scuola che recita: “L'istituzione si propone la diffusione dell'istruzione e 

della cultura musicale come qualificante iniziativa di crescita culturale, sociale e intellettuale e di aggregazione 

sociale” 

PREMESSO CHE 

- in data 10 febbraio 2025, la Scuola ha ricevuto dal Parroco del Comune di Mogoro Don 
Massimiliano Giorri una richiesta di collaborazione per l’apertura di un corso straordinario di 

 

  
PRESTAZIONE OCCASIONALE A FAVORE DEL M. IRENEO 
MASSIDDA PER LA DOCENZA DI UN CORSO DI FISARMONICA 
PRESSO IL COMUNE DI MOGORO                       



organetto diatonico e fisarmonica tradizionale, e la disponibilità da parte della Parrocchia alla 
collaborazione del finanziamento del progetto pari ad € 510,00;  

- in data 13 febbraio 2025 con protocollo n. 18 la Scuola ha inviato al protocollo del Comune 
di Mogoro una richiesta di collaborazione per il finanziamento del progetto, e lo stesso 
Comune, con una comunicazione inviata con posta certificata in data 01 aprile 2025, si è 
reso disponibile al finanziamento dello stesso progetto pari ad € 510,00; 

- con Determina n. 13 del 04/04/2025 del Direttore Amm.vo della Scuola di Musica si 
autorizzava l’apertura del corso presso il Comune di Mogoro, affidando la docenza al Maestro 
Antonio Fabio Onnis per gli allievi che hanno richiesto di seguire il corso di Organetto 
diatonico e al Maestro Ireneo Massidda gli allievi che hanno richiesto di seguire il corso di 
fisarmonica tradizionale; 

 

DATO ATTO CHE 

- Ogni allievo ha versato un’apposita retta per la partecipazione al corso; 

- Le spese saranno ripartite tra il Comune e la Parrocchia di Mogoro;  

- Il corso si è tenuto presso il Comune di Mogoro per un totale di n. 25 ore; 

- Il corso è iniziato ad aprile 2025 ed è terminato a giugno 2025; 

- Che il costo onnicomprensivo è pari ad € 781,25 per la docenza di fisarmonica 
tradizionale; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di IMPEGNARE a favore del M° Ireneo Massidda, per le motivazioni espresse in premessa la 
somma di euro 781,25 onnicomprensivo 

 
 
 
 Marrubiu, 30/06/2025 

 

               IL DIRETTORE 

  Prof. Andrea Piras 

 

                                                                                    

 

 
 

 



 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 
 

La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’albo Pretorio Online dal  a .  
 
 
Marrubiu, lì  Il Funzionario Incaricato 

 
 

_________________________ 
 

 


